

ANEXO I

PROPOSTA COMERCIAL

A/C Agente de Contratação da
Câmara Municipal de Pato Branco - PR
Concorrência nº 5/2025

A Empresa Proc Especialistas em Infraestrutura de TI Ltda., devidamente inscrita no CNPJ nº 10.381.377/0001-91, com endereço na Rua Caetano Munhoz da Rocha, nº 480, CEP: 85.502-190 na cidade de Pato Branco, Estado do PR,

telefone: (46) 32242532, e-mail: financeiro@procgroup.com.br, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Aldo Mauricio Arendt, portador da Carteira de Identidade nº 94957052 e do CPF nº 047.271.259-43, vem por meio desta, apresentar Proposta ao Edital em epígrafe conforme descrito abaixo:

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
Item	Descrição	Und	nan	R\$ nan	R\$ nan	R\$ nan
1.1	Câmera LPR	UN	2	R\$ 3.509,35	R\$ 4.487,00	R\$ 8.974,00
1.2	Kit periféricos p/ porta c/ 1 leitor	UN	1	R\$ 5.168,09	R\$ 6.607,83	R\$ 6.607,83
1.3	Catraca tipo FLAP	UN	1	R\$ 34.841,00	R\$ 44.547,11	R\$ 44.547,11
1.4	Mola hidráulica p/ porta (SINAPI 102188)	UN	1	R\$ 939,50	R\$ 1.201,23	R\$ 1.201,23
1.5	Leitor multitecnologia	UN	1	R\$ 4.600,70	R\$ 5.882,38	R\$ 5.882,38
1.6	Câmera tipo Minidome (Instalação Câmera 09)	UN	2	R\$ 2.611,40	R\$ 3.338,89	R\$ 6.677,78
1.7	Kit periféricos p/ porta c/ 2 leitores	UN	2	R\$ 9.727,13	R\$ 12.436,94	R\$ 24.873,88
1.8	Controladora	UN	1	R\$ 2.062,91	R\$ 2.637,60	R\$ 2.637,60
Item	Descrição	Und	nan	R\$ nan	R\$ nan	R\$ nan
2.1	Eletrocalha aço galv. 50x50 (SINAPI 97236)	M	80	R\$ 139,98	R\$ 178,98	R\$ 14.318,40
2.2	Eletroduto rígido PVC DN25 (SINAPI	M	40	R\$ 22,87	R\$ 29,24	R\$ 1.169,60

	95727)					
2.3	Eletroduto flexível DN25 em forro (SINAPI 91834)	M	43	R\$ 20,76	R\$ 26,54	R\$ 1.141,22
2.4	Eletroduto flexível DN25 em parede (SINAPI 91854)	M	50	R\$ 11,47	R\$ 14,66	R\$ 733,00
2.5	Cabo cobre 1,5mm² (SINAPI 91925)	M	100	R\$ 3,75	R\$ 4,80	R\$ 480,00
2.6	Cabo de rede CAT6 (SINAPI 00039599)	M	550	R\$ 9,30	R\$ 11,89	R\$ 6.539,50
2.7	Condutele PVC LL DN25 (SINAPI 95808)	UN	25	R\$ 39,37	R\$ 50,34	R\$ 1.258,50
2.8	Condutele PVC LR DN25 (SINAPI 104399)	UN	25	R\$ 37,37	R\$ 47,78	R\$ 1.194,50
2.9	Condutele PVC E DN25 (SINAPI 104396)	UN	20	R\$ 29,31	R\$ 37,47	R\$ 749,40
2.10	Condutele PVC T DN25 (SINAPI 104404)	UN	10	R\$ 43,79	R\$ 55,99	R\$ 559,90
2.11	Curva horizontal 50x50 90° (próprio)	UN	3	R\$ 27,23	R\$ 34,82	R\$ 104,46
2.12	Suporte vertical 50x50 (próprio)	UN	7	R\$ 14,43	R\$ 18,45	R\$ 129,15
2.13	Rack 12U (próprio)	UN	1	R\$ 379,62	R\$ 485,38	R\$ 485,38
2.14	Patch cord 1,5m (próprio)	UN	40	R\$ 70,84	R\$ 90,57	R\$ 3.622,80
2.15	Tê horiz. 90° eletrocalha 50x50 (SINAPI 97313)	UN	18	R\$ 267,73	R\$ 342,32	R\$ 6.161,76
2.16	Curva horiz. 90° eletrocalha 50x50 (SINAPI 97274)	UN	3	R\$ 195,43	R\$ 249,87	R\$ 749,61
2.17	Canaleta (próprio)	UN	14	R\$ 147,88	R\$ 189,08	R\$ 2.647,12
Item	Descrição	Und	nan	R\$ nan	R\$ nan	R\$ nan
3.1	Switch 24P	UN	1	R\$ 7.576,34	R\$ 9.686,98	R\$ 9.686,98
3.2	Servidor de Gerenciamento	UN	1	R\$ 30.192,44	R\$ 38.603,54	R\$ 38.603,54
3.3	Servidor de Gravação	UN	1	R\$ 30.192,44	R\$ 38.603,54	R\$ 38.603,54
3.4	Impressora de Etiquetas	UN	1	R\$ 897,91	R\$ 1.148,05	R\$ 1.148,05
3.5	Webcam	UN	1	R\$ 247,38	R\$ 316,30	R\$ 316,30
3.6	Nobreak	UN	1	R\$ 1.175,75	R\$ 1.503,29	R\$ 1.503,29
3.7	HD 4TB SAS	UN	4	R\$ 1.203,55	R\$ 1.538,84	R\$ 6.155,36

4.1	Licença de software por equipamento	UN	11	R\$ 2.032,84	R\$ 2.599,15	R\$ 28.590,65
5.1	Treinamento de operação do sistema	UN	1	R\$ 4.914,81	R\$ 6.283,99	R\$ 6.283,99

Total sem BDI R\$ 214.563,97

Total do BDI R\$ 59.773,84

Total Geral R\$ 274.337,81

Pato Branco, 13 de fevereiro de 2026

A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da apresentação da mesma.

Declaramos que estamos cientes e de acordo com todas as condições do edital e seus anexos.

Dados Bancários:

Banco: ITAU

Agência: 1235

Conta: 76797-5

Aldo Mauricio Arendt

Proc especialistas em Infraestrutura de TI Ltda.

CNPJ: 10.381.377/0001-91